
PROVINCIA DI BRINDISI

COMUNE DI ERCHIE

DETERMINAZIONE DEL FUNZIONARIO
Settore N.2 - Gabinetto del Sindaco - Organi Istituzionali  GABSIND/4

N° 105

DATA 07/03/2013

►COPIA

OGGETTO: PROGRAMMA EUROPEO PER LA COOPERAZIONE 
TERRITORIALE GRECIA-ITALIA 2007-2013 ASSE 3 MIS. 3.1. PROGETTO 
"INTERACTIVE DIGITAL SERVICES FOR PROMOTION OF NATURAL 
HERITAGE AND SUSTAINABLE HUNTING" (THIROPEDIA). PRESA D'ATTO 
APPROVAZIONE MODIFICHE BUDGET E ADOZIONE NUOVO 
APPLICATION FORM   .  CUP B42G11000150007.-

PUBBLICAZIONI ALL'ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione 
amministrativa, è pubblicata all'Albo Pretorio dell'Ente per quindici giorni consecutivi dal 07/03/2013 al 
22/03/2013

Data 07/03/2013

F.to Costantini Cosimo

N. 193 del Registro delle

IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI



  PREMESSA 
 

• VISTA la 1st  Call per la presentazione di proposte progettuali lanciata nell’ambito del 

Programma Europeo per la COoperaizone Territoriale “Grecia-Italia 2007 – 2013” – Asse 3 

“ Improving the quality of life, protection of the environment and enhancement of social  and 

cultural cohesion” Misura 3.1 “Promotion of cultural and natural heritage” con scadenza 

30 ottobre 2009; 

• VISTA la deliberazione   n 120 del 07/09/2011con la quale la Giunta Comunale prendeva 

atto del progetto “Interactive services for promotion of natural heritage and sustainable 

hunting” con acronimo “Thiropedia” nonché della ammissione dello stesso al finanziamento 

per il complessivo importo di € 487.800.00;     

• VISTA la ulteriore deliberazione    n 135 del 07/10/2011 con la quale l’Organo Esecutivo 

indicava la scrivente quale Responsabile del Progetto e prendeva atto  della rimodulazione 

dello stesso  resasi necessaria  a seguito della riduzione del finanziamento complessivo  a € 

472.200,00 ;  

• Visto il Progetto “Interctive digital Service for promotion of natural heritage and 

sustainable hunting” (Thiropedia) della durata di 24 mesi, ammesso al finanziamento per 

l’importo di € 472.200,00 di cui per il 75% a valere sui Fondi FESR e per il 25% su 

contributi nazionali, sul tema della promozione dei beni naturali, con particolare riferimento 

alla pratica della caccia sostenibile nei territori interessati dal Programma , mediante la 

definizione di strumenti digitali interattivi; 

• VISTO che il Comune di Erchie partecipa in qualità di partner al progetto in parola con una 

spesa ammissibile pari a € 100.000,00 di cui € 75.000,00, ossia il 75%, di fondi FESR e 

25.000,00€, il 25%, da cofinanziamento nazionale -  CUP B42G11000150007; 

• VISTI: 

o Il  Partnership Agreement  sottoscritto in data 30/11/2011 tra il LP , Region of Epirus 

former Prefecture of Ioannina and Thesporia, e gli altri partner: Hunting Association 

of Epirus (P2), Comune di Erchie (P3), Comune di Leverano(P4) e Comune di Villa 

Castelli (P5); 

o Il Subsidy Contract n l1.31.18 sottoscritto a Salonicco tra l’Autorità di Gestione 

(AdG) e il Lead Partner (LP) in data 16/02/2012; 

o Viste le risultanze del kick off meeting tenutosi a Erchie il 19/07/2012; 

• DATO ATTO che nella fase di avviamento e implementazione del progetto in parola si è 

reso necessario richiedere al JTS, per il tramite del LP una variazione del budget in linea con 



le azioni , senza alterazioni degli outps,dei risultati , degli indicatori e degli obiettivi di tutto 

il progetto; 

• PRESO ATTO che il LP in data 11 Febbraio 2012 ha comunicato che il JTS ha approvato 

quanto richiesto; trasmettendo nuovo AF giacente agli atti di questo Ufficio ;  

• VISTO  il Decreto Sindacale n 11/2013; 

  

DETERMINA 

Di richiamare le premesse che qui si intendono integralmente riportate; 

 

1)  DI DARE ATTO che a seguito di formale richiesta il JTS, per il tramite del LP, ha 

trasmesso nuovo AF con variazioni nel budget del Comune di Erchie  in linea con le 

azioni,  senza alterazioni degli outps, dei risultati , degli indicatori e degli obiettivi di 

tutto il progetto; 

2) DI DARE ATTO che il nuovo AF , integralmente richiamato , è giacente presso questo 

ufficio e sostituisce a tutti gli effetti quello precedente con decorrenza immediata; 

3) DI DEPOSITARE la presente agli atti del progetto .   

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



COMUNE DI ERCHIE
PROVINCIA DI  BRINDISI

Determinazione N° 105 del 07/03/2013

D E T E R M I N A Z I O N E 

Il Responsabile

Il Responsabile07/03/2013 F.to Dott.ssa Rodi Agata

Data

Data

Per  quanto  concerne  la  regolarità contabile esprime  parere :

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO:

IL RESPONSABILE DI 
RAGIONERIA


